СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАТАНДИНСКОГОСЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Катанда

О проведении месячника людей «Безопасность людей на водных объектах»

МО Катандинского сельского поселения.

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1998г.№68 -ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от

06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской

Федерации», Водным кодексом Российской Федерации от 03.07.2006г № 74-ФЗ и на основании

распоряжения главы администрации МО «Усть-Коксинскийрайон» О.А. Кулигина№ 463 от

13.11.2018г., в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах на территории

МО Катандинского сельского поселения,

Распоряжаюсь:

1. Провести с 15 ноября по 15 декабря 2018года месячник «Безопасность людей на водных

объектах» на территории МО Катандинского сельского поселения;

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий подготовки и проведения месячника

«Безопасность людей на водных объектах» МО Катандинского сельского поселения;

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений сельского

поселения активизировать работу по доведению до работников предприятий правил

безопасного поведения на водных объектах в зимнее время во время проведения

месячника.

4. Рекомендовать населению Катандинского сельского поселения в период ледостава:

4.1 не выходить на ледовые покрытия водных объектов.

4.2 Не организовывать катки на ледовых покрытиях водных объектов.

4.3 Не передвигаться на мотосредствах (мотоциклах, снегоходах и других мотосредствах)

по ледовым покрытиям водных объектов).

4.4 Не передвигаться на легковых и грузовых автомобилях по ледовым покрытиям водных

объектов.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

от « 13 » ноября 2018 г. № 71

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ

К0КСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ Т0З0М0

КАТАНДУДАГЫГУРТ

ЭЭЛЕМИНИНГ

ГУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ГАКААН

Приложение №1 Распоряжением

главы МО «Катандинское сельское

поселение» №71 от 13.11.2018г.

ПЛАН

мероприятий проводивый в рамках «месячника безопасность людей на водных объектах»

на территории МО Катандинского сельского поселения.

№ п/п Содержание мероприятий

Сроки выполнения

мероприятий

ответственные за

выполнение

мероприятия

1. Издание нормативных документов

(распоряжения, планы) по проведению

месячника «Безопасность людей на

водных объектах» МО Катандинского

сельского поселения

до 15.11.2018г. глава поселения

Алексеев А.Г.

2. Организовать проведение рабочих

совещаний по обеспечению

безопасности на водных объектах

20-25 ноября Глава поселения

Алексеев А.Г.

3. Организовать изготовление и

установку информационных знаков,

запрещающих выход (выезд) на лёд

ноябрь, декабрь глава поселения

Алексеев А.Г.

4. Обеспечить информирование

населения с использованием средств

массовой информации (листки, доска

объявления, сельские клубы):

-о правилах пользования ледовыми

переправами;

-правила безопасного поведения на

льду;

-правила безопасного лова рыбы со

льда;

-о номерах телефонов дежурных служб,

по которым следует обращаться за

помощью.

в течение месяца

5.

Организовать работу патрульных групп

декабрь-март